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Høringsinnspill fra Pensjonistforbundet til Dokument 8:168 S (2024–2025)  
 

Om Pensjonistforbundet og SAKO  
Pensjonistforbundet og SAKO avgir felles høringsuttalelse. I SAKO-samarbeidet deltar 
Pensjonistforbundet, Telepensjonistenes Landsforbund, Jernbanepensjonistenes Forbund, Politiets 
Pensjonistforbund, Statens Vegvesens Pensjonistforbund, Postens Pensjonistforbund, Fagforbundet, 
Styrke og LO-Stats pensjonistutvalg. Til sammen representerer vi over 270 000 medlemmer. 
 
Pensjonistforbundet er landets største interesseorganisasjon for alders- og uførepensjonister. Vårt mål 
er blant annet å sikre en trygg og god alderdom, med god tilgang til helsefremmende tiltak som 
forebygger sykdom og styrker livskvaliteten. 

 

 
Forslag fra stortingsrepresentanter fra Fremskrittspartiet om bedre 
rammebetingelser for seniorer 
 
Pensjonistforbundet har vurdert forslagene fremmet i Dokument 8:168 S og ønsker å kommentere 
noen av tiltakene, da de retter søkelyset mot viktige utfordringer eldre i Norge møter i dag. Vi 
opplever det som positivt at manglende tilrettelegging for en aldrende befolkning settes på 
dagsordenen. 
 

Kommentarer til forslag 
 
Forslag 2: Sikre like rettigheter til sykepenger og dagpenger – uavhengig av alder 
Vi støtter forslaget fullt ut. I dag svekkes eller bortfaller rettigheter til sykepenger og dagpenger 
allerede fra fylte 67 år. Dette undergraver prinsippet om like rettigheter i arbeidslivet. Vi mener alle 
arbeidstakere skal ha rett til like sosiale rettigheter så lenge de er i jobb, uavhengig av alder. 
 
Forslag 5: Tiltak for utbygging av seniorvennlige boliger – offentlig-privat samarbeid 
Pensjonistforbundet støtter sterkt en økt tilrettelegging og finansiering av aldersvennlige boliger.  
Vi ser lite til økonomiske prioriteringer knyttet til Bo trygt hjemme-reformen i statsbudsjettene. 
Mange eldre blir boende i uegnede boliger fordi det mangler både passende tilbud og økonomiske 
virkemidler. Store helse- og samfunnsgevinster kan realiseres ved at flere eldre får mulighet til å bo 
trygt hjemme lenger. 
 
Dagens virkemidler er utilstrekkelige: F. eks. gikk kun 1,8 % av startlån fra Husbanken i 2023 til eldre. 
Det er et klart tegn på at ordningene ikke treffer målgruppen. Det må utvikles insentiver for flere 
aldersvennlige boformer som trygghetsboliger, bofellesskap og tilgjengelige leiligheter. Kommunene 
må få støtte til å satse på aldersvennlig boligpolitikk.  
 
I den forbindelse vil vi løfte frem noen konkrete forslag til hvordan en boligpolitikk for eldre bør 
styrkes: 

1. Gjeninnføring av tilskudd til kommunale utleieboliger, slik at kommunene kan tilby gode 
leieboliger til vanskeligstilte eldre. 

2. Styrket bostøtteordning, for å hjelpe eldre med lave inntekter å håndtere økte boutgifter. 
Bostøtten har hatt synkende verdi og treffer alt for få vanskeligstilte eldre. 

3. Tilskudd til startlån for eldre fra Husbanken, for å gjøre det mulig for flere eldre å tilpasse, 
eller kjøpe bolig som passer til alder og funksjonsnivå. 
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4. Heistilskudd må gjeninnføres, slik at eldre kan bli boende trygt og lenge i egen bolig. 
5. Etablering av en egen tilskuddsordning for trygghetsboliger, for eldre som ikke har behov for 

sykehjemsplass, men heller ikke klarer seg alene. 
6. Økt finansiering og statlig dekning av heldøgns omsorgsplasser, slik at eldre med stort 

hjelpebehov får rett boform til rett tid. Her går vi mot en varslet omsorgskrise, om det ikke 
satses snarlig. 

 
Forslag 6: Samfunnsbidrag etter endt yrkeskarriere 
Vi stiller oss positive til forslaget og mener det samsvarer godt med Pensjonistforbundets arbeid for 
aktiv aldring. Eldre er en stor samfunnsressurs og utgjør ryggraden i det frivillige Norge. For at flere 
skal kunne bidra, må det legges bedre til rette – både sosialt, praktisk og økonomisk. 
 
Vi etterlyser en nasjonal satsing på inkluderende møteplasser, støtte til frivilligsentraler og styrking 
av lokale initiativ som mobiliserer eldre til innsats i nærmiljøet. 

 
Oppsummering og anbefalinger 
Vi mener særlig at disse forslagene er viktige og må følges opp med konkrete tiltak: 

• Like rettigheter til sykepenger og dagpenger for eldre arbeidstakere 
• Kraftig satsing på aldersvennlige boliger, inkludert egne tilskuddsordninger 
• Bedre økonomisk trygghet for eldre med svak økonomi 
• Styrking de eldres samfunnsdeltakelse gjennom økt støtte til frivillighet og lokale initiativer 

Pensjonistforbundet ber Stortinget følge opp forslagene med konkrete tiltak og budsjettmessige 
prioriteringer. 
 
 
 
 
Vennlig hilsen  
Pensjonistforbundet  
 

    

Jan Davidsen       Merete J. Orholm 
Forbundsleder      Leder fag og politikk 
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